
20216 _________ 16 octubre 1976 _________ B. O. del E.—Núm. 249

PAGINA

MINISTERIO DEL AIRE

Resolución de la Jefatura de Propiedades y Servicio 
 Patrimonial de la Zona Aérea de Canarias por la que 

se señalan fechas para el levantamiento de actas 
previas, a la ocupación de las fincas que se citan. 20270

MINISTERIO DE INFORMACION Y TURISMO

Orden de 20 de septiembre de 1976 por la que se crea 
el Negociado de Movilización del Ministerio de In
formación y Turismo. 20218

MINISTERIO DE LA VIVIENDA

Orden de 14 de' julio' de 1976 por la que se resuelve 
asunto de conformidad con lo dispuesto en la vi
gente Ley sobre Régimen del Suelo y Ordenación 
Urbana y en los Decretos 83/1968, de 18 de enero, y 
1994/1972, de 13 de julio, con indicación de la reso
lución recaída. ' 20271

Orden de 21 de julio de 1976 por la que se resuelven 
asuntos de conformidad con lo dispuesto en el texto 
refundido de la Ley del' Suelo de 9 de abril de 1976 
y en los Decretos 63/1968, de 18 de enero, y 1994/
1972, de 13 de julio, con indicación de la resolución 
recaída en cada caso. 20271

Orden de 27 de julio de 1976 por la que se resuelven- 
asuñtos de conformidad con lo dispuesto en la vi
gente Ley sobre Régimen del Suelo y Ordenación 
Urbana y en los Decretos 63/1968, de 18 de enero, y 
1994/1972,' de 13 de julio, con indicación de la reso
lución re caída en cada caso. 20272

Orden de 28 de julio de 1976 por la que se dispone el 
cumplimiento de la sentencia de 13 de mayo de 1976, 
dictada por la Sala Cuarta del Tribunal Supremo. 20272

Orden de 28 de julio de 1976 por la que se descalifica 
la vivienda de protección oficial sita en la calle Gue
rrero y Mendoza, número 33, de Madrid, de doña 
Emilia del Valle Ferre y hermanos, como heredéros 
de don Santiago del Valle Miguel. 20272 •

Orden de 7 de octubre dé 1976 por la que se aprue
ba la norma tecnológica de la edificación NTE-QTS/
1976, «Cubiertas de tejados sintéticos». (Conclusión.) 20218

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución de la Diputación Provincial de Palencia por 
la a ue se hace oúblico el señalamiento del día, hora

PAGINA

y lugar de comienzo de las pruebas en la convocato
ria de concurso-oposición para cubrir una plaza va
cante en propiedad de Ingeniero de Caminos, Puertos 
y Canales en dicha Corporación. 20244

Resolución del Ayuntamiento de Alcoy por la que se 
convoca concurso-oposición para cubrir siete plazas 
de Auxiliares de Administración General. 20244

Resolución del Ayuntamiento de Barcelona referente 
al concurso-oposición libre para proveer nueve pla
zas de Técnico auxiliar encuadradas en el subgrupo 
de Técnicos del grupo de funcionarios de Adminis
tración especial (Asistente social). 20244

Resolución del Ayuntamiento de El Ferrol de El Cau
dillo referente al concurso para la provisión de .una 
plaza de Capellán del cementerio municipal. 20244

Resolución del Ayuntamiento de Gijón referente a la 
oposición para cubrir seis plazas de Auxiliares de 
Administración General. 20244

Resolución del Ayuntamiento de Sanlúcar de Barrame- 
da relativa- a la oposición para provisión en pro
piedad de una plaza de Arquitecto municipal. Com
posición del Tribunal. Resultado sorteo determinante 
orden actuación! Fecha, lugar y hora celebración
pruebas. __ 20244

Resolución del Ayuntamiento de San Juan Despí re
ferente a la convocatoria para cubrir por oposición 
dos plazas de Técnicos de Administración General. 20245

Resolución deí Ayuntamiento de San Martín del Rey 
Aurelio por la que se hace pública la lista provisio
nal de admitidos a la oposición para proveer una 
plaza. de Técnico de Administración General (Ins
pector de Arbitrios). 20245

Resolución del Ayuntamiento de' Teulada referente al 
concurso libre para la provisión en propiedad de 
cuatro' plazas de Agentes municipales (Auxiliares 
de la Policía Municipal). 20245

Resolución del Ayuntamiento de - Valladolid referente 
a la convocatoria para proveer por oposición libre 
cinco plazas de Técnicos de Administración General. 20245

Resolución de la Fundación Pública «Sanatorio Psi
quiátrico de Conjo», de la Diputación Provincial de 
La Coruña, por la que se" designa el Tribunal cali
ficador de las pruebas selectivas para cubrir median
te concurso la plaza de Gerente de la Fundación. 20245 

Resolución del Tribunal que ha de juzgar, el concurso- 
oposición para proveer dos plazas de Peritos Indus- 
tdiales de la Diputación Provincial de Sevilla por 
la que se convoca a los aspirantes admitidos. 20246

I. Disposiciones generales

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

20025 REAL DECRETO 2367/1976, de 10 de agosto, sobre 
normas de regulación de la campaña algodone
ra 1976/1977.

La actual problemática de la producción algodonera nacio
nal y la coyuntura del mercado mundial algodonero aconsejan 
prorrogar las normas establecidas en la anterior ordenación 
trianual, debidamente adecuadas a la situación actual.

En tanto se establecen las normas complementarias que han 
de aplicarse a la campaña, y teniendo presente la relativa pro
ximidad de la época de recolección, se fijan los precios míni
mos de las categorías de algodón bruto, en base al fijado por 
el Consejo de Ministros de cinco de marzo de mil novecientos 
setenta y seis para el de clase primera.

En su virtud, teniendo en cuenta los acuerdos del FORPPA, 
a propuesta de los Ministros de Hacienda, de Industria, de 
Agricultura y de Comercio, y previa deliberación del Consejo, 
de Ministros en su reunión del día diez de agosto de mil nove
cientos setenta y seis,

DISPONGO:

Uno. Se prorrogan para la campaña algodonera mil nove
cientos setenta y seis/setenta y siete las normas establecidas

por el Decreto dos mil trescientos nueve/mil novecientos se
tenta y tres, quedando suprimida la medida de salvaguardia b), 
contemplada en el punto catorce del mismo.

Dos. Precios mínimos del algodón bruto, según categorías.— 

Los precios mínimos para la campaña mil novecientos setenta 
y seis/setenta y siete, de las distintas categorías de algodón 
bruto de tipo americano, serán los siguientes:

Pesetas
Categorías por

kilogramo

Primera ............................. 33,00
Segunda ............................ 33,50
Tercera .............................. 31,00
Cuarta ............................... 28,00
Quinta ............................... 26,00

Dado en Palma de Mallorca a diez de agosto de mil nove
cientos setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de la Presidencia del Gobierno,
ALFONSO OSORIO GARCIA


